АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       20.12.2019 г.                           с. Алтайское                                          № 62

Об утверждении плана работы Алтайского
 районного Собрания депутатов  на 2020 год

Руководствуясь Уставом  муниципального образования Алтайский район
 Алтайского  края,  Регламентом  Алтайского  районного  Собрания  депутатов
Алтайского края, Алтайское районное Собрание депутатов  РЕШИЛО:
1.  Утвердить план работы на 2020 год.
2.  Контроль за исполнением плана работы оставляю за собой.

   Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                           О.В.Воронкова

Приложение к решению Алтайского

районного Собрания депутатов
От 20.12.2019 № 62

План работы Алтайского районного Собрания депутатов Алтайского края
на 2020 год

№ п/п Наименование

вопроса

Ответственный

за

внесение

вопроса

Ответственная

комиссия РСД

Месяц

1. Об утверждении Стратегии
социально-экономического

развития Алтайского  района
Алтайского края до 2035 года

Комитет по
экономике и
управлению
имуществом

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

февраль

2. Об исполнении муниципального
дорожного фонда

муниципального образования
Алтайский район за 2019 год

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

февраль

3. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования Алтайский район

Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

февраль

4. Об утверждении Положения о
Контрольно-счетной палате му-
ниципального образования Ал-
тайский район Алтайского края

Комитет по
финансам

налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

февраль

5. О внесении изменений и допол-
нений в решение Алтайского рай-

онного Собрания депутатов от
30.08.2016 года № 38 «Об утвер-
ждении положения о бюджетном
устройстве, бюджетном процессе

и финансовом контроле в Ал-
тайском районе»

Комитет по
финансам

налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

февраль

6. Отчет о работе Администрации
района за 2019 год

Глава района Комиссия по соц.
развитию,
законности,
правопорядку и
местному
самоуправлению

февраль

7.
О реализации программы
«Поддержка кадрового
обеспечения агропромышленного
комплекса Алтайского района» на
2015-2020 годы

Управление
АПК

Комиссия по соц.
развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

февраль

8. О реализации программы
«Развитие физической культуры и

спорта в Алтайском районе на
2018-2020 годы»

Администрация
района

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

9. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Пролетарский

сельсовет Алтайского района
Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

10. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Беловский

сельсовет Алтайского района
Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

11. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Алтайский

сельсовет Алтайского района
Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

12. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Айский сельсовет
Алтайского района Алтайского

края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

13. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Куяганский

сельсовет Алтайского района
Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

14. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Куячинский

сельсовет Алтайского района
Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

15. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Нижнекаменский
сельсовет Алтайского района

Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

16. О внесении изменений в Комитет по Комиссия по апрель

нормативы градостроительного
проектирования муниципального

образования  Россошинский
сельсовет Алтайского района

Алтайского края

строительству,
транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

соц.развитию,
законности,

правопорядку и
местному

самоуправлению

17. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования  Макарьевский

сельсовет Алтайского района
Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

18. О внесении изменений в
нормативы градостроительного

проектирования муниципального
образования

Старобелокурихинский сельсовет
Алтайского района Алтайского

края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

19. О реализации программы
«Развитие системы образования в
Алтайском районе» на 2014-2020

годы

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

20. О состоянии оперативной
обстановки и результатах работы

ОМВД России по Алтайскому
району за  2019 год и задачах на

последующий период

начальник
ОМВД России
по Алтайскому

району

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

21. Отчет о работе  районного
Собрания депутатов за 2019 год

Председатель
Алтайского
районного
Собрания
депутатов

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

22. Об исполнении районного
бюджета за 2019 год

Комитет по
финансам

налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

апрель

23. О подготовке и реализации
мероприятий, посвященных 75
годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945
годов

Администрация
района

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

апрель

24. О реализации программы
«Улучшение условий и охраны
труда в Алтайском районе» на

2015-2020 годы

Отдел по труду Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному

июнь

самоуправлению
25. О внесении изменений в решение

Алтайского районного Собрания
депутатов «О районном бюджете
на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»

Комитет по
финансам

Налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

июнь

26. О реализации программы
«Формирование здорового образа

жизни населения
муниципального образования

Алтайский район до 2020 года»

Администрация
района

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

27. Об итогах отопительного сезона
2019-2020гг. и плане подготовки к

отопительному периоду 2020-
2021 гг.

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

28. Информация о ходе реализации
полномочий по созданию условий

для оказания медицинской
помощи

населению на территории района

Администрация
района, АЦРБ

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

29. Об организации
межпоселенческих перевозок
населения в муниципальном

образовании Алтайский район
Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

июнь

30. О внесении изменений в схему
территориального планирования

муниципального образования
Алтайский район Алтайского

края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

31. О внесение изменений в
Генеральный план

муниципального образования
Айский сельсовет Алтайского

района Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

32. О внесении изменений в
Генеральный план

муниципального образования
Нижнекаменский сельсовет

Алтайского района Алтайского
края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

33. О внесении изменений и
дополнений в Устав

Юридический
отдел

Комиссия по
соц.развитию,

август

муниципального образования
Алтайский район Алтайского

края

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

34. О состоянии оперативной
обстановки и результатах работы
МО МВД России «Алтайский» на
территории Алтайского района за

первое полугодие 2020 года и
задачах на последующий период

Начальник МО
МВД России
«Алтайский»

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

35.
О внесении изменений в правила

землепользования и застройки
муниципального образования

Макарьевский сельсовет
Алтайского района Алтайского

края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

36.
О внесении изменений в правила

землепользования и застройки
муниципального образования

Россошинский сельсовет
Алтайского района Алтайского

края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

37.
О внесении изменений в правила

землепользования и застройки
муниципального образования

Алтайский сельсовет Алтайского
района Алтайского края

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

август

38. О ходе реализации Указа
Президента Российской

Федерации от 24.03.2014 года №
172 О Всероссийском

физкультурно-спортивном
комплексе "Готов к труду и

обороне" (ГТО)"

Администрация
района

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

октябрь

39. О реализации программы
«Развитие туризма в Алтайском

районе» на 2015-2020 годы

Отдел по
туризму,
развитию

предпринимате
льства и

рыночной
инфраструктур

ы

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

октябрь

40. Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации
муниципального имущества му-
ниципального образования Ал-

тайский район

Комитет по
экономике и
управлению
имуществом

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

октябрь

41. Информация об итогах
подготовки организаций ЖКХ и

социальной сферы района к
осенне-зимнему периоду 2020-

Администрация
района

Комиссия по
экономике  бюджету,

налоговой и
кредитной политике

октябрь

2021 гг.
42. О реализации полномочий по

созданию условий для развития
сельскохозяйственного

производства в поселениях,
расширения рынка

сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия

Управление
АПК

Администраци
и района

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

октябрь

43. О реализации мероприятий,
направленных на утилизацию

ТБО на территории Алтайского
района

Комитет по
строительству,

транспорту,
энергетике и
связи, ЖКХ и

дорожному
хозяйству

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

октябрь

44. Обеспечение пожарной
безопасности на территории

муниципального образования
Алтайский район

Отдел ГО и ЧС Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

октябрь

45. О реализации программы
«Газификация Алтайского района

на 2019-2022 годы»

Администрация
района

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

октябрь

46. Об утверждении плана работы
Алтайского районного Собрания

депутатов на 2021 год

секретарь
Администраци

и

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

декабрь

47.
О реализации программы

«Привлечение и закрепление
врачебных кадров в

муниципальном образовании
Алтайский район Алтайского

края на 2018-2020 годы»

Администрация
района, АЦРБ

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

декабрь

48. О выполнении прогнозного плана
приватизации муниципального

имущества за 2020 год

Комитет по
экономике и
управлению
имуществом

Комиссия по
соц.развитию,

законности,
правопорядку и

местному
самоуправлению

декабрь

49. О внесении изменений в решение
Алтайского районного Собрания
депутатов «О районном бюджете
на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»

Комитет по
финансам

Налоговой и
кредитной
политике

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

декабрь

50. О районном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и

2023 годов

Комитет по
финансам

Налоговой и
кредитной

Комиссия по
экономике, бюджету

налоговой и
кредитной политике

декабрь

политике

Помимо запланированных вопросов  включать, по мере необходимости,  другие

вопросы, в соответствии с принятым регламентом работы АРСД.

Организационные мероприятия

№№
пп

Мероприятия Ответственные за
проведение

Сроки исполнения

1. Проведение сессий АРСД Председатель АРСД,
секретарь

Администрации

Не реже одного раза
в два месяца

2 Проведение заседаний постоянных
комиссий.

Председатели
комиссий

Не реже одного раза
в два месяца и по

мере необходимости
3 Проведение правовой  экспертизы

проектов решений РСД
Юридический отдел

администрации
В течение года

4 Ведение реестра  нормативных
правовых актов АРСД

секретарь
Администрации

Постоянно

5
Обеспечение взаимодействия

районного Собрания депутатов с
прокуратурой Алтайского района
по вопросам экспертизы проектов
правовых актов и правовых актов
районного Собрания депутатов.

В течение года юридическая
служба,

секретарь
Администрации,

6
Организация публикаций

нормативных правовых актов,
принимаемых РСД в районной
газете «За изобилие», на сайте

Администрации района

После принятия на
сессии  Собрания

депутатов

секретарь
Администрации

7 Ведение  электронного и аудио
архива  актов РСД.

секретарь
Администрации

Постоянно

8 Формирование рабочих групп
депутатов РСД по подготовке

вопросов на сессию

Депутаты РСД
Секретарь

Администрации

По мере
необходимости

9 Отчеты депутатов перед
избирателями по округам

Заместитель
председателя  РСД,

депутаты АРСД

март-май

10. Информационное обеспечение
работы депутатов.

секретарь
Администрации

Постоянно

11. Организация личного приема
граждан

Депутаты АРСД,
Секретарь

Администрации

Ежемесячно по
отдельному графику

12. Участие депутатов  в работе
сельских представительных

органов

Зам. председателя РСД,
депутаты

В соответствии с
планом работы

сельских Собраний
депутатов

13. Организация и проведение
публичных слушаний

секретарь
Администрации

юридическая служба

По мере
необходимости

14 Проведение круглых столов по
актуальным вопросам

глава района
редакция  газеты «За

изобилие»

В течение года

15
Обеспечение учета и контроля  за
исполнением принятых решений

РСД

секретарь
Администрации

В течение года и
срока исполнения

16
Организация проведения учебы,

семинаров депутатов АРСД,
депутатов представительных

органов сельсоветов

юридическая служба,
секретарь

Администрации

3, 4 квартал